Denique eapitulum fratribus Dominicanis studiis apud s. Mag- 
dalenam extra pomoerium suburb!! Haliciensis vacantibus quotan
nis 20 fl. in subsidium victus subministrabit. Qui quidem fratres
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singulis quattuor temporibus missam pro fundatore defunc'o et eins 
familiae animabus eantabunt et anniversarium sacrum cum vigiliis 
per agent.

Et quoniam magna commoda tarn in ecclesiam, Dei quam in 
rempublicam ex hominibus doctis redundare solent, idcirco volo, 
ut venerabile capitulum quotannis sex studiosis sumptum Cracoviae 
submittat ac in manus procurator^ maioris collegii eonsignet, 
videlicet clucentos octo tiorenos, ut in quernlibet eorum septima- 
natim gr. 20 cedant, cjui per praedictum maioris collegii procura- 
torem eis die sabbati distribuentur.

Studiosos autem istos duos volo ut eligat et susceptos aea- 
demiae commendet capitulum Leopoliense ex nobilitate dioecesis 
Leopoliensis ad studia tractanda idoneos ’); duos etiarn ex tract« 
Plocensi, unum nobilem, alteram ex ipsa civitate, quos abbas Plo- 
censis nominabit liberumque erit ei pro monasterio ordinäre; duos 
autem reliquos parochus Trosinensis cum duobus e familia mea 
ex fili is paroch ianorum Trosinensium eccclesiae eliget, suscipiet et 
academiae commendabit. Qui sic academiae commendati triennio 
eo sumptu et beneficio utentur et non ultra, nisi aliqui ex eis gra
dual magisterii assequi vohierint, cuius rei gratia duos annos eis- 
dem adicio. Qui bus expletis, tarn triennio per eos, qui gradus 
capessere noluerint, quam quinquennio per graduates, volo et sta
tuo. ut aliia) succedant, id quod capitulum Leopoliense in suis 
cornrnendatis, abbas in suis, parochus cum duobus e familia mea 
in suis diligenter attendant. Annos enim, quibus unusquisque ad 
acaderniam mittetur, accurate notabunt, ut iis finitis alios submit- 
tere valeant.

Hos studiosos, cum postea ex hac provisione mea ad lautio- 
res conditiones pervenient, memores esse eius mei beneficii cupio. 
Deum pro me orent, meae familiae, ubi oceasio tulerit, inserviant 
et grates se mihi meisque praestent. Quamdiu autem litteris vacando 
pensionem percipient, singulis diebus dominicis et festivis septem 
psalmos paenitentiales3) cum litanis placando Deum, mihi, meis 
et sibi recitent, anniversario quoque meo, ubicunque illud acade
miae peragere pro anima mea videbitur, intersint et Deum mihi 
propitium reddant.

Hanc igitur ordinationem meam venerabile capitulum Leopo
liense, fratres mei earissimi, tain praesentes, quam eorum sucees- 
sores memores meae confidentiae, quam de eis coneeptam habeas 
banc meam ordinationem eis concredidi, turn et grati tarn benevoli 
affectus mei, quern erga eos et ecclesiam metropolitanam, in qua 
pariter Deo servivimus, exhibui, ita conserrabunt, tuebuntur acmanu 
tenebunt perpetuo et in aevum, uti carissimos fratres et bonos, pios ac 
probos sacerdotes et ministros Christi decet. Proinde sartam teetamque 
hanc meam voluntatem et dispositionem semper retineant, neque quid- 
que unquam ex ea aut mutari, aut diminui sub gravissima Dei ultione
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patiantur, sed semper illibatam atque integram custodian! et stu- 
diose, diligenter et d eite re exsequantur. In quo omnium et singo- 
lorum, tarn modernorum, qui ‘) mihi Deo ita disponerte supervi- 
xerint, quam futurorum, qui post eos successuri sunt, praelatorum 
et canonieorum fidem et conseientias obligatas atque obstrietas esse 
volo, statuo atque decerno. In quorum omnium fidem atque robur 
firmius manu mea et testiurn speeialiter ad hunc actum vocatorum 
atque rogatorum praesentes ordinationis ac disposition^ meae 
litteras subscripsi et sigillo meo ac tcstium communiri feci. Actum 
Leopoli anno quo supra die...2).
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Testamentnm Thomae Pirawski.

In nomine Domini Amen.

Quoniam omnis homo vivens in quolibet vitae suae momento 
cerium in se mortis responsum habeat, sobrii ac cordati est, 
ad eius insidiosum m or sum semper intentum paratumque inveniri. 
Quod enirn se evitare nequaquam posse praevidet, ultro subire non 
reeusat. Quae cogitatio, cum meant quoque mentem crebro cre- 
brius invaderet, idem consilium amplecti mortique appropinquanti 
potius occurrere, quam frustra eius impetui obniti placuit. Itaque 
dum tempus adest dumque oculis tneis sol luoet, dum mens viget 
et ratio constat, me, resque meas certatim eomponere accelero, 
hoc quidem or dine, ut prius de mei parte, nempe anima, postea 
de eius exuvio, corpore videlicet, tandem depeculiomeo disponam.

Ac animam quidem meant plasmatori suo redhibeo, quam 
vollem tam mundam puramque, quam munda puraque de saero 
lavacro et unda salutari levata fuit. Verum cum talem propter 
turpes lapsus tneos nequeam, saltern laerimis paenitentiae ablutam 
ac madentem, in sinu miserationum Domini, quae a saeculo sunt 
et superat omnia opera eius, contritam et humiliatam abscondo 
ac in lytrum eius , passionem acerbam aeterni filii Dei cruoremque 
eius pretiosum in ara crucis pro me tarn large effusum offero. 
Tum et merita matris misericordiae, uti patronae meae fidelissi- 
mae, sanctorumque amicorum Dei suffragia advoco et effiagito, ut 
his clypeis tecta et munita poenas evitet meritas, desiderabilia 
vero consequatur gaudia, quae Deus praeparavit diligentibus se. 
Et quoniam antiquus ille animarum praedo in extremis hominis 
momentoque illo, a quo aeternitas dependet, exeuntes de corporis 
ergastulo animas, variis dolis et astu multiplici invadere solet, 
quo vel fidem vel spem ipsarum subvertat atque pesssumdet, idcirco 
nunc ego meant contra ipsius hanc nequitiam scuto confessionis 
fidei meae communio et obartno, coramque sanctissima Triade, 
coram angelis, coratn divo Petro et Paulo et reliquo sanctorum 
coetu, universaque civitate Dei profiteer: He fidem catholieam
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Komanam, quam etiam cum laete materno suxi, per omnem vitam 
me am illibatam termisse. cum. illaque et in ilia mori plus quam 
-constitutum habere. Et quamvis gravi peccatormn sarcina premor, 
Dei tarnen misericordiam multo eopiosiorem confitens, remissionem 
•e'orum vitaraque aeternam mihi bonitatem et elementiam eins lar- 
gituram firmissime credo.

His de animae meae statu, tam in morte, quam post const!- 
tutis, ad funus corporis mei accedo atque haee de illo dispono: